GABINETE VEREADOR WANDERLEY MONTEIRO

Rua Padre Agostinho Caballero Martin, 850 – São Raimundo
Manaus – AM / CEP: 69027-020

Tel.: 3303-2790 / 3303-2791

www.cmm.am.gov.br

REQUERIMENTO N.º ____/2022

Requer a SEMINF, serviço de recapeamento asfáltico na
Rua Santa Tereza, bairro Zumbi dos Palmares.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

Requeiro à Mesa Diretora, na forma regimental, após os trâmites legais, que seja

encaminhada esta propositura à Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEMINF), para realizar serviço
de recapeamento asfáltico na Rua Santa Tereza, bairro Zumbi dos Palmares.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação justifica-se em virtude dos transtornos causados aos moradores desta rua,
pois se encontra em péssimas condições de trafegabilidade e devido às chuvas a situação da via só tem
piorado, colocando em risco os motoristas e pedestres que se utilizam dela. Sabemos que é direito da
população poder contar com a correta infraestrutura municipal, ou seja, que atenda às necessidades,
como por exemplo, vias sem buracos, ou então consertadas permanentemente. Para tanto, solicitamos
urgência na realização desse serviço.

Plenário Adriano Jorge, 30 de junho de 2022.

WANDERLEY MONTEIRO
Vereador – AVANTE